
 

 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. 

Název veřejné 
zakázky: 

Technologické centrum Kraje Vysočina 2016 – infrastruktura 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 

804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba zřízená 
ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších územních 
samosprávných celků a o změně ústavního zákona České národní rady 
č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Kontaktní osoby: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 
Ing. Robert Páleník, tel. +420 732 679 907, palenik@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html  

Zadavatel, Kraj Vysočina, ve veřejné zakázce s názvem „Technologické centrum Kraje Vysočina 
2016 – infrastruktura“, poskytuje na žádost dodavatele a z vlastní iniciativy, podle § 98 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz dodavatele č. 1 / vysvětlení č. 1 (odpověď): 

V Příloze č.2 - Bezpečnostní infrastruktura bod 5. f je vyžadováno "Systém musí obsahovat 
aktivní modul pro skenování zranitelností (tzv. modul pro vulnerability assessment)". 

Pro stanovení počtu licencí námi nabízeného řešení, je potřeba znát počet IP adres, které 
budou skenovány na zranitelnosti.  

Předpokládáme správně, že k pokrytí prostředí uvedeného v zadávací dokumentaci postačí 250 
IP adres? 

Pokud ne, žádáme o sdělení počtu skenovaných IP adres. 

Odpověď: Ve fázi implementace bude postačovat pokrytí skenu 250 IP adres s možností 
navýšení tohoto počtu v rámci licenční politiky. Počet 250 IP adres však musí být dynamický, 
tzn.  abychom byli schopni provádět jednorázové ad hoc skeny např. dočasných či testovacích 
IP adres bez trvalého vlivu na celkový počet skenovatelných IP adres. Toto se týká i skenu 
webových aplikací oddělených pomocí tzv. virtuálních webů v rámci jednoho webového serveru 
běžícího na jedné ip adrese (tzv. virtualhosts).. 

Vysvětlení č. 2: 
S ohledem na to, že od 1.1.2018 nabyl účinnosti zákon č. 368/2016 Sb., který novelizuje zákon 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, a prostřednictvím kterého dochází mimo jiné také ke změně zákona o zadávání 
veřejných zakázek a zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických 
osob, zadavatel upravuje související úpravu uvedenou v čl. 16 zadávací dokumentace, který 
nyní zní takto: 
 



 

 

 

2 

U vybraného dodavatele, resp. dodavatelů, kteří budou v jednotlivých částech veřejné zakázky 
vybráni k uzavření smlouvy podle § 122 zákona, zadavatel bude vyžadovat, resp. zajistí 
následující údaje a doklady. 
a) U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 4 zákona 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle odstavce 4, 
zadavatel dle odst. 5 předmětného ustanovení zákona vyzve vybraného dodavatele 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke 
sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k dodavateli; společenská 
smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

b) Vybraný dodavatel, ať už právnická či fyzická osoba, předloží podle § 122 odst. 3, písm. a) 
zákona originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 
nebude mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). 

c) Vybraný dodavatel předloží podle § 122 odst. 3 písm. b) zákona následující doklady 
(vzorky), jejichž předložení si zadavatel vyhrazuje podle § 104 odst. 1 písm. b) zákona 
požadovat, a sice: 

 Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele před podpisem smlouvy 
o provedení ukázky funkcí nabízeného řešení v rozsahu požadavků typu P1 
(dostupných v době nabídky).  

V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu akciové společnosti, zadavatel podle § 48 odst. 
9 a odst. 7 zákona ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Zadavatel podle § 48 odst. 9 zákona vyloučí vybraného 
dodavatele majícího formu akciové společnosti ze zadávacího řízení, pokud z informací 
vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že tento dodavatel nemá výlučně zaknihované 
akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 
podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost podle § 46 zákona. 

Povinnost zadavatele vyloučit účastníka řízení, vybraného dodavatele, se podle § 48 odst. 10 
zákona nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité 
hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona o obcích nebo kraje 
podle zákona o krajích. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona uveřejňuje na profilu 
zadavatele. S ohledem na charakter vysvětlení, úpravy zadávací dokumentace se lhůta pro 
podání nabídek neprodlužuje. 

V Jihlavě dne 15.1.2018 
 
Ing. Petr Pavlinec 
vedoucí Odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 


		2018-01-16T20:37:02+0100
	Ing. Petr Pavlinec
	Jsem autorem dokumentu




